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Evaluacién Juridica de ia propuesta presentada dentro de la Invitacién Pablica No. 02 de 2014 cuyo
Objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN
RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA EN LOS
CEAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA Y EN LA SEDE NACIONAL., DE
CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA”.

De conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacién Pablica, comedidamente me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

UNION TEMPORAL CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA ~
ASECOLBAS LTDA.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE - FOLIOS 5'AL 10~

AUTORIZACION DEL ORGANO
SCCIAL

CUMPLE — FOLIOS 30°AL 32~

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA 15Y 16 7

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO 18'Y 19 *

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 21Y 22

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ri
CUMPLE FOLIO24AL26 Y
27°AL 28 p /

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE~FOLIOS 34 Y 35

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 37°AL 447

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 288 AL 2907

BEXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE — FOLIOS 46°AL 58 7

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 60°Y 617

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE- FOLIO 65 Y 66, 67 7
Y 68 ¢

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE-FOLIO 70Y 71

PASADO JUDICIAL

CUMPLE -FOLIO 73 Y74’

INFORMACION GENERAL DEL
OFERENTE

CUMPLE - FOLIO 77 AL 89 7

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE-FOLIO 92°AL 144

ESTA INFORMACION SERA
VERFICADA POR LA GAF

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE-FOLIO 148 AL 1507
Y 152 AL 154 7

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

CUMPLE-FOLIO 229 AL 2877
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REGISTRO UNICO DE CUMPLE - FOLIO 156 AL 1627
PROPONENTES Y 163 AL 167
REGISTRO DE PROVEEDORES DE g 4
LA UNAD CUMPLE ~ FOLIO 169 Y 170
2 PROPONENTE
ADMINISTRA RAM LTDA OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

’ /
CUMPLE -FOLIOS 3AL7

AUTORIZACION DEL ORGANO

SOCAL NO APLICA 7
CARTA DE INFORMAGION -
PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA 7
HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP CUMPLE-FOLIO S~

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 11 /

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y
REPRESENTACION LEGAL

/
NO CUMPLE FOLIO 13 AL
157/

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS,

LA INFORMACION
REFERENTE A LAS
ACTIVIDADES ECONOMICAS
EN DICHO DOCUMENTO, NO
CUMPLE CON LA TOTALIDAD
DE LAS ACTIVIDADES
REQUERIDAS EN EL
NUMERAL 4.16 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA
CORRESPONDIENTES AL
CONCEPTO DE LAS
ACTIVIDADES A ACREDITAR
POR LOS PROPONENTES.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE ~ FOLIOS 19 ~

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

/
NO CUMPLE - FOLIO 21 AL
26

DE ACUERDO AL
REQUERIMIENTO DEL
NUMERAL 4.6 REFERENTE A
LA POLIZA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA, "DEBERA
ANEXARSE EN ORIGINAL,
ADICIONALMENTE LAS
VIGENCIAS DE DICHO
DOCUMENTO NO
CORRESPONDEN A LAS
SOLICITADAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA,
AL IGUAL QUE EL VALOR
AFIANZADO, TODA VEZ QUE
NO CORRESPONDE AL 10%
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DEL VALOR DE LA
PROPUESTA.

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 28 AL 30

8EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE — FOLIOS 32'AL 39

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE ~ FOLIO 417

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE- FOLIO 43% 44 7

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE-FOLIO 467

PASADO JUDICIAL

NO CUMPLE - NO ADJUNTA

INFORMACION GENERAL DEL
OFERENTE

CUMPLE —~ FOLIO 48 AL 56

DOCUMENTACION FINANCIERA

rd

NO CUMPLE-FOLIO 58 AL 82

ESTA INFORMACION SERA
VERFICADA POR LA GAF,

EL DOCUMENTO APORTADO
POR EL PROPONENTE COMO
EL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR EXPEDIDO POR
LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES TIENE UNA
VIGEMNCIA SUPERIOR A TRES
MESES. ADICIONALMENTE
NG SE APORTA EL
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL. AMBOS
REQUISITOS SOLICITADOS
EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA EN SU
NUMERAL 4.13 REFERENTE A
LA DOCUMENTACION
FINANCIERA.

INFORMACICN DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 85 Y 1117

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

NO ADJUNTA ~

NO ADJUNTA
DOCUMENTACION

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

i
NO CUMPLE - FOLIO 87 AL
a1/

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

LA INFORMACION
REFERENTE A LAS
ACTIVIDADES ECONOMICAS
EN DICHO DOCUMENTO, NO
CUMPLE CON LA TOTALIDAD
DE LAS ACTIVIDADES
REQUERIDAS EN EL
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NUMERAL 4.18 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA
CORRESPONDIENTES AL
CONCEPTO DE LAS
ACTIVIDADES A ACREDITAR
PCR LOS PROPONENTES.
ADIONALMENTE LA FECHA
DE EXPEDICION DEL RUP ES
MAYOR AL TERMINO
SOLICITADO EN EL NUMERAL
4.16 DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA

REGISTRO DE PROVEEDCRES DE
LA UNAD CUMPLE - FOLIO 93

s 4
Una vez ana}lizadas las propuestas presentadas por parte de las Empresas UNION TEMPORAL
CONSERJES INMOBILIARIOSLTDA— ASECOLBAS LTDA/ y ADMINISTRA RAM LTDA/ se observa que
s6lo la empresa UNION TEMPORAL CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA~ ASECOLBAS LTDA, cumple
con la documentacién juridica solicitada dentro del proceso, por lo tanto sélo esta propuesta se remitiré para
la respectiva evaluacion financierd y técnica./

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPCNENTE UNION TEMPORAL CONSERJES ADMINISTRA RAM LTDA /
INMOBILIARIOS LTDA - ASECOLBAS”
LTDA.
CALIFICACION CUMPLE s NO CUMPLE /
FINAL

Cordialmente,

JOSE DARIO CASTRO URIBE
Coordil dor Grhpo Juridico y Contratacion UNAD
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